
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

СЕРЕБРЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

52 (внеочередная) сессия 1 созыва 

Р Е Ш Е Н И Е

« 31 » мая 2018 года с.Серебрянка № 569
О внесении изменений в решение Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 27.12.2017 № 519 «О 
бюджете муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Крым от 29 января 2018 года № 466-ЗКР/2018 «О внесении 
изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 08 сентября 2017 года № 451 «Об индексации 
заработной платы работников государственных учреждений Республики 
Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 09 февраля
2018 года № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета 
министров Республики Крым», постановлением Совета министров Республики 
Крым 24.04.2018 года № 192 «О внесении изменений в постановление Совета 
министров Республики Крым от 05 апреля 2017 года № 177», Уставом 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым, Серебрянский сельский совет

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в решение Серебрянского сельского 

совета Раздольненского района Республики Крым от 27.12.17 г. № 519 «О 
бюджете муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов».

1.1. В подпункте 1 пункта 1 число «3219454,00» заменить на число 
«4883547,00», число «1600847,00» на число «3264940,00», число «1600847,00» 
на число «3264940,00».

1.2. В подпункте 2 пункта 1 число «3219454,00» заменить на число 
«4970582,49».

1.3. В подпункте 3 пункта 1 число «0,00» заменить на число «87035,49»,



1.4. В подпункте 1 пункта 2 число «2841890,00» заменить на число 
«2841529,00», число «1295790,00» на число «1295429,00», число «2944237,00» 
на число «2943863,00», число «1305837,00» на число «1305463,00».

1.5. В подпункте 2 пункта 2 число «2841890,00» заменить на число 
«2841529,00», число «2944237,00» на число «2943863.00».

2. Приложения 1, 1а, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а к решению 
Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017г. № 519 «О бюджете муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции 
(прилагаются).

3. Дополнить решение Серебрянского сельского совета «О бюджете 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период
2019 и 2020 годов» от 27.12.2017г. № 519 после пункта 10 пунктом 11 
следующего содержания:

«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из бюджета Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации в 2018 году в сумме 32024,49 рублей согласно 
приложению 9 к настоящему решению (прилагается)».

Пункты 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 решения Серебрянского 
сельского совета от 27.12.2017 № 519 «О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» считать 
соответственно пунктами 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
5. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского 
муниципального района (Ь#р:// ^а2ёо1пое.^к.§ОV.т) в разделе «Муниципальные 
образования района», подраздел -  Серебрянское сельское поселение, на 
официальном сайте Администрации Серебрянского сельского поселения 
(вегеЪгуапка-гк.ги), а также на доске объявлений Серебрянского сельского 
совета, расположенной по адресу: 296250, Раздольненский район, с. 
Серебрянка, ул.Пушкина, д.7.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию сельского совета по бюджету, налогам, муниципальной 
собственности, земельным и имущественным отношениям, социально - 
экономическому развитию.

Председатель Серебрянского 
сельского совета В.В.Степанюк



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики 
Крым «О внесении изменений в решение Серебрянского сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым от 27.12.2017 г. № 519 «О бюджете муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»

Предлагается внести следующие изменения:
По доходам в 2018 году:

Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
Увеличить план в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым 
24.04.2018 года № 192 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики 
Крым от 05 апреля 2017 года № 177»
- по КБК 90120215002100000151 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» на 1664093,00руб.

По доходам в 2019 году:
Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
Уменьшить план в соответствии с законом Республики Крым от 29 января 2018 года № 466 - 
ЗКР/2018 «О внесении изменений в Закон республики Крым «О бюджете Республики Крым на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
- по КБК 90120235118100000151 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» на 361,00 руб.

По доходам в 2020 году:
Изменения в объем налоговых и неналоговых доходов не вносятся.
Уменьшить план в соответствии с законом Республики Крым от 29 января 2018 года № 466- 
ЗКР/2018 «О внесении изменений в Закон республики Крым «О бюджете Республики Крым на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

- по КБК 90120235118100000151 «Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» на 374,00 руб.

По расходам в 2018 году:

В соответствии с проектом решения «О внесении изменений в решение Серебрянского 
сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 27.12.2017 г. № 519 «О 
бюджете муниципального образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» изменить 
расходы: За счет изменения доходной части
В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым 24.04.2018 года № 192 
«О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 05 апреля 
2017 года № 177», постановлением Совета министров Республики Крым от 09 февраля 2018 
года № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики 
Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 08 сентября 2017 года № 451 
«Об индексации заработной платы работников государственных учреждений Республики 
Крым», в соответствии с действующими Положениями об оплате труда утвержденными 
решениями 49 (внеочередной) сессии 1 созыва от 23.03.2018 №549 увеличить расходы:

- по КБК 90101130210000590110 на 1276400,00 руб.
Численность работников 8,5 штатных единиц:

- директор учреждения -1шт. ед.
- главный бухгалтер -  1 шт. ед.
- бухгалтер -  1 шт. ед.
- водитель автомобиля -  1 шт. ед.
- техничка - 0,5 шт. ед.
- рабочие по благоустройству- 4 шт. ед.



Размер средней заработной платы по муниципальному казенному учреждению 
«Учреждения по обеспечению деятельности органов местного самоуправления Серебрянского 
сельского поселения»:

- директор -  20800,00 руб.
- служащие (специалисты) -  19651,00 руб.
- обслуживающий персонал -  12034,00 руб.
Увеличить:

- по КБК 90101040120000190240 на 225600,00руб. (на оплату услуг по подписке, 
изготовлению проектно-сметной документации, на оплату за энергоносители);

- по КБК 90107050120000190240 на 20000,00 руб.(на профессиональную подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации работников администрации);

- по КБК 90107050210000590240 на 7500,00 руб.(на профессиональную подготовку, 
переподготовку и повышение квалификации работников МКУ);

- по КБК 90104120500020010240 на 134593.00 руб.(на изготовление технической 
документации на земельные участки, постановка на кадастровый учёт, регистрация права 
собственности).

На плановый период 2019-2020 годов изменения в части увеличения расходов на 
оплату труда, в связи с проведением индексации не вносятся. Бюджетные ассигнования на 
указанные цели будут предусмотрены при формировании проекта решения о бюджете на 2019 
год и плановый период 2020-2021 годов.

За счет свободных остатков по состоянию на 01.01.2018 года в сумме 8703 5,49
руб.:

- по КБК 90104099900085990540 на 32024,49 руб. (на перечисление остатков 
собственных средств дорожного фонда муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на увеличение бюджетных ассигнований 
дорожного фонда муниципального образования Раздольненский район Республики Крым);

- по КБК 90101020110000110 на 43777,00 руб. (на оплату труда и начисления на 
оплату труда председателя в соответствии с постановлением Совета министров Республики 
Крым 24.04.2018 года № 192 «О внесении изменений в постановление Совета министров 
Республики Крым от 05 апреля 2017 года № 177», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 09 февраля 2018 года № 56 «О внесении изменений в некоторые 
постановления Совета министров Республики Крым», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 08 сентября 2017 года № 451 «Об индексации заработной платы 
работников государственных учреждений Республики Крым», Положениями об оплате труда 
утвержденными решениями 49 (внеочередной) сессии 1 созыва от 23.03.2018 №547)

- по КБК 90105030350020020240 на 11234,00 руб.(на приобретение информационных 
табличек для детской игровой площадки).

В соответствии с Законом Республики Крым от 29 января 2018 года № 466-ЗКР/2018 «О 
внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов» изменить:

По расходам в 2019 году:
Увеличить
- по КБК 90102039210051180120 на 7,00 руб.

Уменьшить

- по КБК 90102039210051180240 на 368,00 руб.

По расходам в 2020 году:

Увеличить
- по КБК 90102039210051180120 на 1,00 руб.

Уменьшить

- по КБК 90102039210051180240 на 375,00 руб.



По источникам в 2018 году:

Источники финансирования дефицита бюджета

Остатки средств на 01.01.2018 года составили 87036,23 рублей, в том числе:
-собственные средства 87036,23 рубля, из них:
-остатки дорожного фонда 32024,49 рублей

В соответствии с Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54 «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым» от 3006.2017 № 394 -ЗРК /2017 «О внесении 
изменений в статью 2 Закона Республики Крым от 19.01.2015 №71 -ЗРК /2015 «О закреплении за 
сельскими советами Республики Крым вопросов местного значения», решением Серебрянского 
сельского совета от 23 апреля 2018года № 561«О передаче остатков собственных средств 
дорожного фонда муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым», неиспользованных по состоянию на 01 января 
2018» года остатки средств дорожного фонда на начало текущего финансового года в объеме 
32024,49 рублей предлагается направить на предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на увеличение 
бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым.

В соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым 24.04.2018 года 
№ 192 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 
05 апреля 2017 года № 177», постановлением Совета министров Республики Крым от 09 
февраля 2018 года № 56 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров 
Республики Крым» предлагается направить остаток средств на начало года:

- по КБК 90101020110000110 в сумме 43777,00 руб. (на оплату труда и начисления 
на оплату труда председателя).

По КБК 90105030350020020240 в сумме 11234,00 руб.(на приобретение 
информационных табличек для детской игровой площадки).

На основании вышеизложенного в данном проекте предлагается утвердить дефицит 
бюджета Серебрянского сельского поселения в сумме 87035,49 рублей.

Источником покрытия дефицита являются остатки средств на счетах по учету средств 
бюджета (остатки средств дорожного фонда и остатки собственных средств)

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст. 96 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенным от имени муниципального образования на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащие в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в 2018 году в объеме, на превышающем сумму остатка 
не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2017 году, отсутствуют. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Главный бухгалтер Исмаилова Э.А.



Сравнительная таблица изменений в бюджет Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год.

(рублей)

Наименование

Код по бюджетной классификации
Текущий

финансовый
год

Уточнененн 
ый план на 
2018 год

поправки (+;- 

)
Админ
истрат

ор
ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 3219454,00 4970582,49 1,751,128.49

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 3006844,00 4552621,00 1,545,777.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 681300,00 725077,00 43,777.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0102 0100000000 681300,00 725077,00 43,777.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0102 0110000000 681300,00 725077,00 43,777.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

901 0102 0110000110 681300,00 725077,00 43,777.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 0110000110 120 681300,00 725077,00 43,777.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 1516507,00 1742107,00 225,600.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0104 0100000000 1515512,00 1741112,00 225,600.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000000 1515512,00 1741112,00 225,600.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

901 0104 0120000110 1029805,00 1029805,00 0.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 0120000110 120 1029805,00 1029805,00 0.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000190 485707,00 711307,00 225,600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 0120000190 240 481807,00 707407,00 225,600.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0120000190 850 3900,00 3900,00 0.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0104 9200000000 995,00 995,00 0.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

901 0104 9270000000 995,00 995,00 0.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

901 0104 9270071400 995,00 995,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 9270071400 240 995,00 995,00 0.00

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 809037,00 2085437,00 1,276,400.00

Муниципальная программа "Осуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0113 0200000000 809037,00 2085437,00 1,276,400.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

901 0113 0210000000 809037,00 2085437,00 1,276,400.00



Расходы, связанные с содержанием муниципального 
казенного учреждения, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 021000590 809037,00 2085437,00 1,276,400.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0210000590 110 809037,00 2085437,00 1,276,400.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 157610,00 157610,00 0.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 157610,00 157610,00 0.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0203 9200000000 157610,00 157610,00 0.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

901 0203 9210000000 157610,0 157610,00 0.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 0203 9210051180 157610,00 157610,00 0.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0203 9210051180 120 148521,00 148521,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0203 9210051180 240 9089,00 9089,00 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 0,00 166617,49 166,617.49

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 0,00 32024,49 32,024.49

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов

901 0409 9900000000 0,00 32024,49 32,024.49

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района на 
увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Раздольненсмкий район 
Республики Крым

901 0409 9900080100 0,00 32024,49 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты 901 0409 9900080100 540 0,00 32024,49 32,024.49

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 0,00 134593,00 134,593.00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков, расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 год»

901 0412 0500000000 0,00 134593,00 134,593.00

«Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков, расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 год»

901 0412 0500020010 0,00 134593,00 134,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0412 0500020010 240 0,00 134593,00 134,593.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 55000,00 66234,00 11,234.00

Благоустройство 901 0503 55000,00 66234,00 11,234.00

Муниципальная программа "Благоустройство Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2018-2020 годы"

901 0503 0300000000 55000,00 66234,00 11,234.00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении"

901 0503 0310000000 55000,00 55000,00 0.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

901 0503 0310020020 55000,00 55000,00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0310020020 240 55000,00 55000,00 0.00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350000000 0,00 11234,00 11,234.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по 
благоустройству Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350020020 0,00 11234,00 11,234.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0350020020 240 0,00 11234,00 11,234.00

ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 0,00 27500,00 27,500.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

901 0705 0,00 27500,00 27,500.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0705 0100000000 0,00 20000,00 20,000.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0705 0120000000 0,00 20000,00 20,000.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0705 0120000190 0,00 20000,00 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0705 0120000190 240 0,00 20000,00 20,000.00

"Осуществление полномочий по вопросам местного значения 
в Серебрянском сельском поселении Раздольненского 
района Республики Крым на 2018-2020 годы"

901 0705 0200000000 0,00 7500,00 7,500.00



Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0705 0210000000 0,00 7500,00 7,500.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений, в рамках непрограммного направления 
расходов "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

901 0705 0210000590 0,00 7500,00 7,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0705 0210000590 240 0,00 7500,00 7,500.00

Итого 3219454,00 4970582,49 1,751,128.49



Сравнительная таблица изменений в бюджет Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым на плановый период 2019 - 2020 годов.

(рублей)

Наименование

Код по бюджетной классификации Сумма на 2019 год Сумма на 2020 год

Адми
нист
рато

р

ФКР КЦСР КВР
Утвержденн 

ый план

Сумма
изменен

ий

Уточненный
план

Утвержденны 
й план

Сумма
изменени

й

Уточненный
план

1 2 3 4 5 6 7 8 6 7 8

Администрация Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 2841890,00 -361,00 2,841,529.00 2944237,00 -374,00 2,943,863.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 2627244,00 0,00 2,627,244.00 2723841,00 0,00 2,723,841.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 681300,00 0,00 681,300.00 681300,00 0,00 681,300.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0102 0100000000 681300,00 0,00 681,300.00 681300,00 0,00 681,300.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0102 0110000000 681300,00 0,00 681,300.00 681300,00 0,00 681,300.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

901 0102 0110000110 681300,00 0,00 681,300.00 681300,00 0,00 681,300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 0110000110 120 681300,00 0,00 681,300.00 681300,00 0,00 681,300.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 1360200,00 0,00 1,360,200.00 1360200,00 0,00 1,360,200.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0104 0100000000 1359205,00 0,00 1,359,205.00 1359205,00 0,00 1,359,205.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000000 1359205,00 0,00 1,359,205.00 1359205,00 0,00 1,359,205.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

901 0104 0120000110 1029805,00 0,00 1,029,805.00 1029805,00 0,00 1,029,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 0120000110 120 1029805,00 0,00 1,029,805.00 1029805,00 0,00 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000190 329400,00 0,00 329,400.00 329400,00 0,00 329,400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 0120000190 240 325500,00 0,00 325,500.00 325500,00 0,00 325,500.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0120000190 850 3900,00 0,00 3,900.00 3900,00 0,00 3,900.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0104 9200000000 995,00 0,00 995.00 995,00 0,00 995.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

901 0104 9270000000 995,00 0,00 995.00 995,00 0,00 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

901 0104 9270071400 995,00 0,00 995.00 995,00 0,00 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 9270071400 240 995,00 0,00 995.00 995,00 0,00 995.00

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 585744,00 0,00 585,744.00 682341,00 0,00 682,341.00

Муниципальная программа "Осуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0113 0200000000 585744,00 0,00 585,744.00 682341,00 0,00 682,341.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

901 0113 0210000000 585744,00 0,00 585,744.00 682341,00 0,00 682,341.00

Расходы, связанные с содержанием муниципального 
казенного учреждения, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 021000590 585744,00 0,00 585,744.00 682341,00 0,00 682,341.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0210000590 110 585744,00 0,00 585,744.00 682341,00 0,00 682,341.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 159646,00 -361,00 159,285.00 165396,00 -374,00 165,022.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 159646,00 -361,00 159,285.00 165396,00 -374,00 165,022.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0203 9200000000 159646,00 -361,00 159,285.00 165396,00 -374,00 165,022.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

901 0203 9210000000 159646,00 -361,00 159,285.00 165396,00 -374,00 165,022.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 0203 9210051180 159646,00 -361,00 159,285.00 165396,00 -374,00 165,022.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0203 9210051180 120 150274,00 7,00 150,281.00 156282,00 1,00 156,283.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0203 9210051180 240 9372,00 -368,00 9,004.00 9114,00 -375,00 8,739.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 55000,00 0,00 55,000.00 55000,00 0,00 55,000.00

Благоустройство 901 0503 55000,00 0,00 55,000.00 55000,00 0,00 55,000.00

Муниципальная программа "Благоустройство Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2018-2020 годы"

901 0503 0300000000 55000,00 0,00 55,000.00 55000,00 0,00 55,000.00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении"

901 0503 0310000000 55000,00 0,00 55,000.00 55000,00 0,00 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

901 0503 0310020020 55000,00 0,00 55,000.00 55000,00 0,00 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0310020020 240 55000,00 0,00 55,000.00 55000,00 0,00 55,000.00

Итого 2841890,00 -361,00 2,841,529.00 2944237,00 -374,00 2,943,863.00



Приложение 1
к решению Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017 №  519 "О бюджете муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов." (в 
редакции решения Серебрянского сельского совета Раздольненского района Республики Крым от 
31 мая 2018 №2 569)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

(рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов Сумма

1 2 3
1 00 00000 01 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,618,607.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 715,000.00

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 715,000.00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 331,307.00

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 331,307.00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,000.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 5,000.00

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

54,300.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 47,300.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 7,000.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2,000.00

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 2,000.00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 511,000.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 511,000.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3,264,940.00

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 3,264,940.00

2 02 15001 10 1000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Республики Крым 1,442,242.00

2 02 15002 10 0000 151
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 1,664,093.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности). 995.00

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 157,610.00



Итого 4,883,547.00



Приложение 1а 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 519 "О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов." (в редакции решения Серебрянского 
сельского совета Раздольненского района 
Республики Крым от 31 мая 2018 № 569)

Объем поступлений доходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годы

(рублей)

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации Наименование групп, подгрупп и статей доходов 2019 год, сумма 2020 год, сумма

1 2 3

1 00 00000 01 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1546100,00 1,638,400.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 757000,00 797,000.00

1 01 02010 01 1000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 757000,00 797,000.00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 178000,00 182,000.00

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 178000,00 182,000.00

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6000,00 7,000.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий 6000,00 7,000.00

1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

56700,00 60,200.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений(за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 48700,00 51,200.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 8000,00 9,000.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2000,00 2,000.00

1 16 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 2000,00 2,000.00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 546400,00 590,200.00

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 546400,00 590,200.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1295429,00 1,305,463.00

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1295429,00 1,305,463.00

2 02  15001 10 1000151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета Республики Крым 1135149,00 1,139,446.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в 
рамках непрограммных расходов органов государственной власти 
Республики Крым (полномочия в сфере административной 
отв етств енности). 995,00 995.00

2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 159285,00 165,022.00

Итого 2841529,00 2,943,863.00



Приложение 4 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 27.12.2017 
№ 519 "О бюджете муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов." (в редакции решения Серебрянского 
сельского совета Раздольненского района Республики 
Крым от 31 мая 2018 № 569)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018

год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий 
финансовый годАдминист

ратор ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

Администрация Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 4,970,582.49

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 4,552,621.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 725,077.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0102 0100000000 725,077.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0102 0110000000 725,077.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

901 0102 0110000110 725,077.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 0110000110 120 725,077.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 1,742,107.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0104 0100000000 1,741,112.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000000 1,741,112.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

901 0104 0120000110 1,029,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 0120000110 120 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000190 711,307.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 0120000190 240 707,407.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0120000190 850 3,900.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0104 9200000000 995.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

901 0104 9270000000 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

901 0104 9270071400 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 9270071400 240 995.00

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 2,085,437.00



"Осуществление полномочий по вопросам местного значения 
в Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым на 2018-2020 годы"

901 0113 0200000000 2,085,437.00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 0210000000 2,085,437.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 0210000590 2,085,437.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0210000590 110 2,085,437.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 157,610.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 157,610.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0203 9200000000 157,610.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

901 0203 9210000000 157,610.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 0203 9210051180 157,610.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0203 9210051180 120 148,521.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0203 9210051180 240 9,089.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 0400 166,617.49

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 0409 32 024,49

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 901 0409 990000000 32 024,49

Расходы на предоставление иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района на увеличение 
бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 
образования Раздольненсмкий район Республики Крым

901 0409 990080100 32 024,49

Иные межбюджетные трансферты 901 0409 990080100 540 32 024,49

Другие вопросы в области национальной экономики 901 0412 134,593.00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков, расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 год»

901 0412 0500000000 134,593.00

«Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных 
участков, расположенных на территории Серебрянского 
сельского поселения на 2016-2018 год»

901 0412 0500020010 134,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0412 0500020010 240 134,593.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 66,234.00

Благоустройство 901 0503 66,234.00

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2018-2020 годы

901 0503 0300000000 66,234.00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении"

901 0503 0310000000 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

901 0503 0310020020 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0310020020 240 55,000.00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350000000 11,234.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по 
благоустройству Серебрянского сельского поселения»

901 0503 0350020020 11,234.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0350020020 240 11,234.00

ОБРАЗОВАНИЕ 901 0700 27,500.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

901 0705 27,500.00



Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018­
2020 годы"

901 0705 0100000000 20,000.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0705 0120000000 20,000.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0705 0120000190 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0705 0120000190 240 20,000.00

"Осуществление полномочий по вопросам местного значения 
в Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым на 2018-2020 годы"

901 0705 0200000000 7,500.00

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0705 0210000000 7,500.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных 
учреждений, в рамках непрограммного направления расходов 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0705 0210000590 7,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0705 0210000590 240 7,500.00

Итого 4,970,582.49



Приложение 4 а
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
"О бюджете муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов." от 27.12.2017 № 519 (в редакции 
решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
31 мая 2018 № 569)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2019 и 

2020 годов

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Сумма

Администр
атор ФКР КЦСР КВР 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 7 8

Администрация Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 2,841,529.00 2,943,863.00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 0100 2,627,244.00 2,723,841.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 0102 681,300.00 681,300.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0102 0100000000 681,300.00 681,300.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

901 0102 0110000000 681,300.00 681,300.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

901 0102 0110000110 681,300.00 681,300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0102 0110000110 120 681,300.00 681,300.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901 0104 1,360,200.00 1,360,200.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0104 0100000000 1,359,205.00 1,359,205.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000000 1,359,205.00 1,359,205.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

901 0104 0120000110 1,029,805.00 1,029,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0104 0120000110 120 1,029,805.00 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

901 0104 0120000190 329,400.00 329,400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 0120000190 240 325,500.00 325,500.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0104 0120000190 850 3,900.00 3,900.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0104 9200000000 995.00 995.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

901 0104 9270000000 995.00 995.00



Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

901 0104 9270071400 995.00 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0104 9270071400 240 995.00 995.00

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 585,744.00 682,341.00

Муниципальная программа "Осуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0113 0200000000 585,744.00 682,341.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

901 0113 0210000000 585,744.00 682,341.00

Расходы, связанные с содержанием муниципального 
казенного учреждения, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 0113 0210000590 585,744.00 682,341.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 0113 0210000590 110 585,744.00 682,341.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 0200 159,285.00 165,022.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 0203 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

901 0203 9200000000 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

901 0203 9210000000 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 0203 9210051180 159,285.00 165,022.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0203 9210051180 120 150,281.00 156,283.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0203 9210051180 240 9,004.00 8,739.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 0500 55,000.00 55,000.00

Благоустройство 901 0503 55,000.00 55,000.00

Муниципальная программа "Благоустройство Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

901 0503 0300000000 55,000.00 55,000.00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении"

901 0503 0310000000 55,000.00 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

901 0503 0310020020 55,000.00 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0503 0310020020 240 55,000.00 55,000.00

Итого 2,841,529.00 2,943,863.00



Приложение 5 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 519 "О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов." (в редакции 
решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 31 мая 
2018 № 569)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, видам расходов на 2018 год

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий финансовый 

годФКР КЦСР КВР
1 2 3 4 5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 725,077.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0102 0100000000 725,077.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0102 0110000000 725,077.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского 
совета"

0102 0110000110 725,077.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0102 0110000110 120 725,077.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 1,742,107.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0104 0100000000 1,741,112.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0104 0120000000 1,741,112.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского сельского 
поселения"

0104 0120000110 1,029,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0104 0120000110 120 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0104 0120000190 711,307.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0120000190 240 707,407.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120000190 850 3,900.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

0104 9200000000 995.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

0104 9270000000 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере административной ответственности

0104 9270071400 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 9270071400 240 995.00

Другие общегосударственные вопросы 0113 2,085,437.00

"Осуществление полномочий по вопросам местного значения в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым на 2018-2020 годы"

0113 0200000000 2,085,437.00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

0113 0210000000 2,085,437.00



Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

0113 0210000590 2,085,437.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0210000590 110 2,085,437.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 157,610.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

0203 9200000000 157,610.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по первичному 
воинскому учету

0203 9210000000 157,610.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9210051180 157,610.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0203 9210051180 120 148,521.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9210051180 240 9,089.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 32 024,49

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 0409 9900000000 32 024,49

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района на увеличение бюджетных 
ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
Раздольненсмкий район Республики Крым

0409 9900080100 32 024,49

Иные межбюджетные трансферты 0409 9900080100 540 32 024,49

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 134,593.00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных участков, 
расположенных на территории Серебрянского сельского поселения на 
2016-2018 год»

0412 0500000000 134,593.00

«Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Проведение комплекса землеустроительных работ по 
образованию земельных участков, расположенных на территории 
Серебрянского сельского поселения на 2016-2018 год»

0412 0500020010 134,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 0500020010 240 134,593.00

Благоустройство 0503 66,234.00

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2018-2020 годы

0503 0300000000 66,234.00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении" 0503 0310000000 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении»

0503 0310020020 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0310020020 240 55,000.00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0350000000 11,234.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0503 0350020020 11,234.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0350020020 240 11,234.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации

0705 27,500.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0705 0100000000 20,000.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0705 0120000000 20,000.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0705 0120000190 20,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0120000190 240 20,000.00

"Осуществление полномочий по вопросам местного значения в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым на 2018-2020 годы"

0705 0200000000 7,500.00



Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

0705 0210000000 7,500.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

0705 0210000590 7,500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0705 0210000590 240 7,500.00

Итого 4,970,582.49



Приложение 5а 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 27.12.2017 № 519 "О бюджете 
муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов." (в редакции 
решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 31 мая 2018 № 569)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый период 

2019 и 2020 годов по разделам, подразделам расходов бюджета
(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Сумма

2019 год 2020 год
ФКР КЦСР КВР

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2,627,244.00 2,723,841.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

0102 681,300.00 681,300.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

0102 0100000000 681,300.00 681,300.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0102 0110000000 681,300.00 681,300.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

0102 0110000110 681,300.00 681,300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0102 0110000110 120 681,300.00 681,300.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 1,360,200.00 1,360,200.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

0104 0100000000 1,359,205.00 1,359,205.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0104 0120000000 1,359,205.00 1,359,205.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0104 0120000110 1,029,805.00 1,029,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0104 0120000110 120 1,029,805.00 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

0104 0120000190 329,400.00 329,400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 0120000190 240 325,500.00 325,500.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0120000190 850 3,900.00 3,900.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

0104 9200000000 995.00 995.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

0104 9270000000 995.00 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

0104 9270071400 995.00 995.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0104 9270071400 240 995.00 995.00

Другие общегосударственные вопросы 0113 585,744.00 682,341.00

Муниципальная программа "Осуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов"

0113 0200000000 585,744.00 682,341.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

0113 0210000000 585,744.00 682,341.00

Расходы, связанные с содержанием муниципального 
казенного учреждения, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

0113 0210000590 585,744.00 682,341.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0113 0210000590 110 585,744.00 682,341.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 159,285.00 165,022.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

0203 9200000000 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

0203 9210000000 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 9210051180 159,285.00 165,022.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0203 9210051180 120 150,281.00 156,283.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0203 9210051180 240 9,004.00 8,739.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 55,000.00 55,000.00

Благоустройство 0503 55,000.00 55,000.00

Муниципальная программа "Благоустройство Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

0503 0300000000 55,000.00 55,000.00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении"

0503 0310000000 55,000.00 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

0503 0310020020 55,000.00 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 0310020020 240 55,000.00 55,000.00

Итого 2,841,529.00 2,943,863.00



Приложение 6 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 519 "О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов." (в редакции 
решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 31 мая 
2018 № 569)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2018 год по целевым статьям, 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование
Код по бюджетной классификации Текущий финансовый 

годКЦСР КВР ФКР
1 2 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2018-2020 годы"

0100000000 2,486,189.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0110000000 725,077.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского сельского 
совета"

0110000110 725,077.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0110000110 120 0102 725,077.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0120000000 1,761,112.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского сельского 
поселения"

0120000110 1,029,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0120000110 120 0104 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0120000190 731,307.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 0104 707,407.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 0705 20,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120000190 850 0104 3,900.00

"Осуществление полномочий по вопросам местного значения в 
Серебрянском сельском поселении Раздольненского района 
Республики Крым на 2018-2020 годы"

0200000000 2,092,937.00

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Серебрянского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

0210000000 2,092,937.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных учреждений, в 
рамках непрограммного направления расходов "Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учреждение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

0210000590 2,092,937.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0210000590 110 0113 2,085,437.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0210000590 240 0705 7,500.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0210000590 850 0113 100.00

Муниципальная программа "Благоустройство" Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2018-2020 годы

0300000000 66,234.00

Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении" 0310000000 55,000.00



Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Освещение улиц в Серебрянском сельском поселении»

0310020020 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310020020 240 0503 55,000.00

Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству 
Серебрянского сельского поселения»

0350000000 11,234.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству

0350020020 11,234.00

Иные занупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0350020020 240 0503 11,234.00

Муниципальная программа «Проведение комплекса 
землеустроительных работ по образованию земельных участков, 
расположенных на территории Серебрянского сельского поселения на 
2016-2018 год»

0500000000 134,593.00

«Расходы, связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Проведение комплекса землеустроительных работ по 
образованию земельных участков, расположенных на территории 
Серебрянского сельского поселения на 2016-2018 год»

0500020010 134,593.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0500020010 240 0412 134,593.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

9200000000 158,605.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по первичному 
воинскому учету

9210000000 157,610.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9210051180 157,610.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9210051180 120 0203 148,521.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240 0203 9,089.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

9270000000 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных государственных 
полномочий в сфере административной ответственности

9270071400 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9270071400 240 0104 995.00

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 9900000000 32,024.49

Расходы на предоставление иных межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района на увеличение бюджетных 
ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
Раздольненсмкий район Республики Крым

9900080100 32,024.49

Иные межбюджетные трансферты 9900080100 540 0409 32,024.49

Итого 4,970,582.49



Приложение 6а 
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017 № 519 "О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района Республики 
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов." (в редакции решения 
Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 31 
мая 2018 № 569)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на плановый 

период 2019 и 2020 годов по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов

(рублей)

Наименование

Код по бюджетной 
классификации

Сумма

2019 год 2020 год
КЦСР КВР ФКР

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

0100000000 2,040,505.00 2,040,505.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Серебрянского сельского совета"

0110000000 681,300.00 681,300.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Серебрянского 
сельского совета"

0110000110 681,300.00 681,300.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0110000110 120 0102 681,300.00 681,300.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Серебрянского сельского поселения"

0120000000 1,359,205.00 1,359,205.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение функций Администрации Серебрянского 
сельского поселения"

0120000110 1,029,805.00 1,029,805.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

0120000110 120 0104 1,029,805.00 1,029,805.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в 
рамках реализации подпрограммы "Обеспечение функций 
Администрации Серебрянского сельского поселения"

0120000190 329,400.00 329,400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 0104 325,500.00 325,500.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120000190 850 0104 3,900.00 3,900.00

Муниципальная программа "Осуществление полномочий по 
вопросам местного значения в Серебрянском сельском 
поселении Раздольненского района Республики Крым на 
2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

0200000000 585 744,00 682 341,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Учреждение по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым"

0210000000 585 744,00 682 341,00

Расходы,связанные с содержанием муниципального 
казенного учреждения, в рамках подпрограммы 
"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учреждение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Серебрянского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

0210000590 585 744,00 682 341,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0210000590 110 0113 585 744,00 682 341,00

Муниципальная программа "Благоустройство Серебрянского 
сельского поселения Раздольненского района Республики 
Крым на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

0300000000 55,000.00 55,000.00



Подпрограмма "Освещение улиц в Серебрянском сельском 
поселении"

0310000000 55,000.00 55,000.00

Расходы, связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной подпрограммы «Освещение улиц в 
Серебрянском сельском поселении»

0310020020 55,000.00 55,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0310020020 240 0503 55,000.00 55,000.00

Расходы на осуществление передаваемых органам местного 
самоуправления отдельных полномочий

9200000000 160,280.00 166,017.00

Расходы на осуществление передаваемых полномочий по 
первичному воинскому учету

9210000000 159,285.00 165,022.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9210051180 159,285.00 165,022.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

9210051180 120 0203 150,281.00 156,283.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240 0203 9,004.00 8,739.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
администрацивной ответственности

9270000000 995.00 995.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республики Крым отдельных 
государственных полномочий в сфере административной 
ответственности

9270071400 995.00 995.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9270071400 240 0104 995.00 995.00

Итого 2,841,529.00 2,943,863.00



Приложение 7
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 27.12.2017 № 519 "О бюджете 
муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов." (в редакции 
решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 31 мая 2018 № 569)

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на 2018 год

(рублей)

Код бюджетной классификации 
источников финансирования 

дефицита бюджета

Наименование кода бюджетной классификации 
источников финансирования дефицита бюджета

Сумма

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 87,035.49

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТОВ 87,035.49

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 87,035.49

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 883 547,00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 883 547,00

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 4 883 547,00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 4 883 547,00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 970 582,49

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 970 582,49

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 4 970 582,49

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 4 970 582,49



Приложение 7 а
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 
27.12.2017 №  519 "О  бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов." (в 
редакции решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым от 31 
мая 2018 №  569)

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Серебрянское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым на плановый период 2019 и 2020 годов

(рублей)

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода бюджетной 
классификации источников финансирования 

дефицита бюджета

Сумма

2019 год 2020 год

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,00 0,00

000 01 00 00 00 00 0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТОВ 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 841 529,00 2,943,863.00

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 841 529,00 2,943,863.00

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 2 841 529,00 2,943,863.00

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 2 841 529,00 2,943,863.00

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 841 529,00 2,943,863.00

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 841 529,00 2,943,863.00

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 2 841 529,00 2,943,863.00

000 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 2 841 529,00 2,943,863.00



Приложение 8
к решению Серебрянского сельского 
совета Раздольненского района 
Республики Крым от 27.12.2017 № 519 
"О бюджете муниципального образования 
Серебрянское сельское поселение 
Раздольненского района Республики 
Крым на 2018 год и плановый период 
2019 и 2020 годов." (в редакции решения 
Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики 
Крым от 31 мая 2018 № 569)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района

Республики Крым на 2018 год
(рублей)

Наименование
Сумма

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета Республики Крым 1 442 242,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

1 664 093,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 157 610,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов 
государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной 
ответственности) 995,00
Итого 3264940,00



Приложение 8 а
к решению Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 27.12.2017 № 519 "О бюджете 
муниципального образования Серебрянское 
сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов." (в редакции 
решения Серебрянского сельского совета 
Раздольненского района Республики Крым 
от 31 мая 2018 № 569)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального 
образования Серебрянское сельское поселение Раздольненского района 

Республики Крым на плановый период 2019 и 2020 годов
(рублей)

Наименование Сумма
2019 год 2020 год

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета Республики Крым

1 135 149,00 1,139,446.00

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 159 285,00 165,022.00

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов 
государственной власти Республики Крым 
(полномочия в сфере административной 
ответственности) 995,00 995.00
Итого 1295429,00 1305463,00



Приложение 9
к решению Серебрянского сельского 
совета Раздольненского района 
Республики Крым от 27.12.2017 №  519 
" О бюджете муниципального 
образования Серебрянское сельское 
поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов." (в 
редакции реш ения Серебрянского 
сельского совета Раздольненского 
района Республики Крым от 31 мая 2018 
№  569)

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
Серебрянского сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в
2018 году

(рублей)

Наименование
Сумма

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района на увеличение 
бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования 
Раздольненский район Республики Крым 32 024,49
Итого 32 024,49


